31. Et mittet id, quod salvatum fuerit de domo Juda, et quod reliquum est, radicem deorsum, et faciet fructum sursum :

32. Quia de Jerusalem exibunt reliquie, et salvato de monte Sion : zelus Domini exercituum faciet istud.

33. Propterea hæc dicit Dominus de rege Assyriorum : Non intrabit civitatem hanc, et non jactet ibi sagittam, et non occupabit eam clypeus, et non mittet in circuitu ejus aggerem.

34. In via quæ venit, per eam revertetur, et civitatem hanc non ingredietur, dicit Dominus :

35. Et protegam civitatem istam, ut salvem eam propter me, et propter David servum meum.

36. Egressus est autem Angelus Domini, et percussit in castris Assyriorum centum octoginta quinque millia. Et surrexerunt manè, et ecce omnes, cadavera mortuorum.

37. Egressus est, et abiit, et reversus est Sennacherib rex Assyriorum, et habitavit in Ninive.

38. Et factum est, cum adoraret in templo Nesroch deum suum, Adramelech et Sarasar, filii ejus percusserunt eum gladio : fugeruntque in terram Ararat, et regnavit Asarhaddon filius ejus pro eo.

28. Tengo conocida tu mansion, y tu salida, y tu entrada, y tu locura contra mí.

29. Cuando te enfurecias contra mí, tu soberbia subió á mis orejas : pondré pues un anillo en tus narices, y freno en tus labios, y te haré volver por el camino, por donde veniste.

30. Y tú¹ tendrás esto por señal : Como este año lo que nace por sí², y el segundo año comerás las frutas : mas en el año tercero sembrarás, y coged, y plantarás viñas, y comerás el fruto de ellas.

31. Y lo que se salvare de la casa de Judá, y lo que quedare, echará raíz hácia abajo, y dará fruto hácia arriba³ :

32. Porque de Jerusalem saldrán los residuos, y del monte de Sion la salvacion : el zelo del Señor de los ejércitos hará esto.

33. Por tanto esto dice el Señor acerca del rey de los Assyrios : No entrará en esta ciudad, ni arrojará allí saeta, ni la ocupará el escudo, ni levantará trincheras al rededor de ella.

34. Por el camino que vino, por el mismo se volverá, y no entrará en esta ciudad, dice el Señor :

35. Y yo protegeré á esta ciudad, para salvarla por mí, y por David mi siervo.

36. Salí pues el Ángel del Señor, ó hirió en el campamento de los Assyrios á ciento y ochenta y cinco mil. Y levantáronse⁴ por la mañana, y hé aquí que todos eran cadáveres de muertos.

37. Y Sennacherib rey de los Assyrios, salió, y se fué, y se volvió, y habitó en Ninive.

38. Y acació, que adorando en el templo á Nesroch su dios, Adramelech y Sarasar sus hijos le hirieron con sus espadas : y huyeron á tierra de Ararat, y reinó por él Asarhaddon su hijo.

CAPITULO XXXVIII.

Ezechias enferma, é Isaías le anuncia la muerte; pero ruega al Señor, y consigue de él que le alargue la vida untee años; en cual le confirmó con la milagrosa retrogradacion del sol en el reloj de Achaz : por lo que da á Dios las gracias con un cántico.

1. In diebus illis ægrotavit Ezechias us-

4. En aquellos días Ezechias enfermó de muer-

1 Tú, ó rey Ezechias!

2 Franca. Como el año (este) retrojo : y en el año el segundo retrojo. El Hebreo los así : Lo que de suyo noiere. Este segundo año era sabbico.

3 Véase dicho cap. del lib. iv de los Reyes.

4 Los pocos que quedaron con vida. No consta del lugar en que acació esta mortandad. Vinos creen, que fue en el camino de Egipto. Otros sostienen, que Sennacherib derrotó á Tharaca rey de Ethiopia, y volvió luego á las cercanías de Jerusalem para sitiaria, experimentó allí aquel castigo del Señor por mano de su Angel.

1 Reg. xix, 35. Tobit 1, 21. Eccl. xviii, 24. I Mach. vii, 41. II Mach. viii, 17. — 6 IV Reg. xx, 1. II Paralip. xxxii, 21.

que ad mortem: et introivit ad eum Isaias filius Amos propheta, et dixit ei: Hæc dicit Dominus: Dispone domui tuæ, quia morieris tu, et non vives.

2. Et convertit Ezechias faciem suam ad parietem, et oravit ad Dominum,

3. Et dixit: Obsecro Domine, memento quæso quomodo ambulaverim coram te in veritate, et in corde perfecto, et quod bonum est in oculis tuis fecerim. Et flevit Ezechias fletu magno.

4. Et factum est verbum Domini ad Isaiam, dicens:

5. Vade, et dic Ezechia: Hæc dicit Dominus Deus David patris tui: Audivi orationem tuam, et vidi lacrymas tuas: ecce ego adjiciam super dies tuos quindecim annos:

6. Et de manu regis Assyriorum eruum te, et civitatem istam, et protegam eam.

7. Hoc autem tibi erit signum à Domino, quia faciet Dominus verbum hoc, quod locutus est:

8. * Ecce ego reverti faciam umbram lineæ, per quas descenderat in horologio Achaz in sole, retrorsum decem lineis. Et reversus est sol decem lineis per gradus, quos descenderat.

9. Scriptura Ezechia regis Juda, cum ægrotasset, et convalesceret de infirmitate sua.

10. Ego dixi: In dimidio dierum meorum vadam ad portas inferi.

11. Dixi: Non videbo Dominum Deum in terra viventium.

12. Non aspiciam hominem ultra, et habitorem quiescit.

13. Generatio mea ablata est, et convoluta est à me, quasi tabernaculum pastorum.

Præcisæ est velut à texente, vita mea: dum adhuc ordire, succidit me: de mane usque ad vesperam finies me.

te: y entró á él el profeta Isaias hijo de Amós, y le dijo: Esto dice el Señor: Dispon de tu casa, porque morirás tú, y no vivirás¹.